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BANKY 
Trinity Bank slaví první rok jako banka

Trinity Bank 19. února oslavila první rok na 
bankovním trhu. Ryze české bance se za tak 
krátkou dobu podařilo naplnit prvotní 
očekávání. Dnes obsluhuje Trinity Bank přes 
20 500 klientů, což je dvakrát více než
v době, kdy vstoupila na bankovní trh. 
Během jednoho roku pak banka 
zaznamenala také podstatné zvýšení 
objemu vkladů z 6,96 miliardy Kč na 
současných 16,6 miliardy Kč. Bilanční suma 
překročila hodnotu 16 miliard Kč, oproti 
loňskému roku jde o třetinový nárůst. 
Prioritou pro rok 2020 je pro Trinity Bank 
další rozvoj produktů a služeb v rámci 
privátního bankovnictví a komplexní nabídka 
produktů a služeb v rámci korporátního 
financování, zejména v oblasti financování 
SME segmentu.

       (Trinity Bank, redakčně kráceno) 

SEPA platby v mobilní aplikaci Equa 
bank 

Equa bank přichází s další novinkou ve své 
mobilní aplikaci. Nově mohou klienti jejím 
prostřednictvím provádět SEPA platby. 
„Naše mobilní aplikace patří k uživatelsky 
nejpříjemnějším na trhu. Téměř každý měsíc 
najdou klienti v aplikaci novou službu nebo 
vylepšení těch stávajících. Zavedením SEPA 
plateb do mobilu to jen potvrzujeme. Na 
konci roku 2019 používal naše mobilní 
bankovnictví každý druhý aktivní klient Equa 
bank, což je o polovinu více než před rokem. 
Klienti také čím dál tím častěji realizují přes 
mobilní bankovnictví své platby. Zatímco
v roce 2018 bylo přes mobilní bankovnictví 
uskutečněno jen 30 % tuzemských plateb,
v roce 2019 to bylo 55 %,“ řekl Jakub Pavel, 
ředitel retailového bankovnictví Equa bank.

                (Equa bank, redakčně kráceno)

Air Bank má 800 000 klientů, každý 
druhý klient si založí účet on-line 

Air Bank v únoru přivítala už 800 000. 
klienta. Bance roste počet klientů i přesto, že 
pobočková síť Air Bank patří mezi ty početně 
menší na bankovním trhu. Stále více lidí totiž 
využívá možnost založení účtu on-line,
a to buď přes webové stránky banky, nebo 
přímo stažením aplikace My Air. Během 
posledního roku si účet v Air Bank tímto 
způsobem založilo 44 % nových klientů. 
Pobočku si k založení účtu v Air Bank za 
uplynulých 12 měsíců zvolilo 56 % nových 
klientů, 29 % klientů si účet založilo přes
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aplikaci My Air a 15 % lidí si účet založilo na 
webových stránkách banky. On-line způsob 
založení běžného účtu (od žádosti až po 
úplné dokončení včetně podpisu smlouvy 
zadáním vstupního hesla) tak za dané 
období využilo 143 tisíc nových klientů.

             (Air Bank, redakčně kráceno)

Raiffeisenbank pomohla vloni částkou 
přes 1,2 milionu korun

Raiffeisenbank podporuje nadaci Dobrý 
Anděl už více než osm let. Jen v loňském 
roce pro ni získala částku přesahující
1,2 milionu korun. Naposledy předala banka 
nadaci částku 508 tisíc korun z charitativního 
projektu „Dobrá rána pomáhá“. Sami 
zaměstnanci podpořili vloni konkrétní 
projekty nadace svými pravidelnými 
příspěvky z výplaty částkou přes 740 tisíc 
korun. Pomoc přitom probíhá na několika 
úrovních. Dobrými anděli byly v loňském 
roce zhruba tři stovky zaměstnanců banky, 
kteří ze své výplaty pravidelně přispívali na 
prospěšné aktivity nadace. Raiffeisenbank 
sdílí transparentní hodnoty Dobrého anděla, 
tedy pravidelné, včasné a adresné 
rozdělování příspěvků potřebným
do posledního haléře. 

             

             
              (Raiffeisenbank, redakčně kráceno)

Fio banka zlevňuje zahraniční výběry 
a zvyšuje jejich počet zdarma

Česká Fio banka zavádí nové schéma pro 
výběry z bankomatů jiných bank doma
i v zahraničí. První výraznou úpravou je 
snížení poplatku za výběr v zahraničí
z 80 Kč na 25 Kč. Nyní tak stojí stejně jako 
výběr z cizího bankomatu v ČR. Aktuálně Fio 
banka klientům na začátku každého 
kalendářního měsíce počet výběrů zdarma 
doplňuje do počtu alespoň jednoho a od 
března přidá ještě další navíc. Budou tak mít 
na začátku měsíce vždy nejméně dva výběry 
zdarma a je jen na nich, zda je využijí
v České republice nebo v zahraničí.
       (Fio banka, redakčně kráceno)

 

https://play.google.com/store/apps/details?id=cz.fourhproduction.bankovnictvi
https://apps.apple.com/cz/app/bankovnictv%C3%AD/id1073588687
https://www.cfasociety.org/czechrepublic/Pages/default.aspx


Trhy se zatím nedokáží vzpamatovat 
z korona-šoku
Snaha Donalda
Trumpa zastavit
nervozitu spojenou 
s koronavirem vyšla 
včera naprázdno. 
Americké akcie 
po masivních propadech v pondělí 
a v úterý nakonec ani ve středu nebyly 
schopné zaznamenat pozitivní korekci. 
Zvolání Donalda Trumpa “nepanikařte, 
vše máme pod kontrolou”, se akorát 
trefila do zprávy o tom, že Kalifornie hlásí 
první případ koronaviru nejasného 
původu (tedy bez jasné vazby na původ 
nákazy), což ukazuje na pravděpodobné 
šíření epidemie napříč lokální komunitou. 
Podobné obavy sužují Německo, kde se 
za poslední den počet případů skoro 
zdvojnásobil s tím, že se objevily právě 
případy bez jasné vazby na původ 
nákazy. Německý ministr zdravotnictví 
Jens Spahn přitom otevřeně přiznal, 
že je Německo na počátku epidemie. 
Současně s tím varoval Microsoft, že 
epidemie narušuje jeho výrobní řetězce 
tak, že nebude schopen dostát svým 
cílům pro tento rok.
Trhy tak mají na stole řadu nových 
negativních zpráv, které ukazují, 
že epidemie koronaviru přestává být 
dočasným lokálním problémem asijských 
zemí a přerůstá v problém globální. 
To může zcela měnit finální propočty 
dopadů a pokud bude sektor služeb 
zasažen globálně, mohou být vedle Číny 
a průmyslově exportního Německa 
výrazněji zasaženy i jiné velké světové 
ekonomiky včetně USA. I když se další 
šíření viru dá předvídat velice složitě, zdá 
se, že v nejbližších dnech přírůstky 
případů mimo Čínu budou spíše 
zrychlovat. Již nyní jsou vyšší než 
v samotné Číně. Trhy tak budou muset 
pracovat s daleko vyšší nejistotou a větší 
paletou scénářů včetně těch, které 
povedou k delším a hlubším dopadům na 
hospodářský výkon v rámci celého roku 
2020. V našem prostředí to může 
znamenat především pokračující tlak na 
českou korunu v nejbližších týdnech.

Jan Bureš,
hlavní ekonom Patria Finance
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POJIŠŤOVNY 
Uniqa loni zrychlila dynamiku 
a posílila na pojistném o 8,6 %

Uniqa loni na pojistném předepsala podle 
předběžných výsledků celkem 7,622 miliardy 
korun a posílila oproti 2018 o 8,4 %. 
Meziročně znovu dokázala zrychlit o více 
než procentní bod své tempo růstu. Během 
dvou posledních let navýšila své předepsané 
pojistné o více než miliardu. Během roku 
2019 si upevnila tržní podíl na 5,6 %
a sedmé místo v žebříčku pojišťoven u nás. 
Podíl pojistného připadající na neživotní 
segmenty loni opět nepatrně stoupl. Koncem 
roku 2019 činil téměř 85 % celkového 
objemu pojistného. Neživotní pojistné 
vzrostlo meziročně bezmála dvouciferně.  
Životní pojištění přispělo v Uniqa celkem 
částkou 1,172 miliardy korun. Celková 
škodovost v neživotním pojištění byla i přes 
opakovaný výskyt velkých kalamitních škod 
na úrovni 54,2 %, tedy téměř na stejné 
úrovni jako loni. Ve kmeni Uniqa pojišťovny 
bylo ke konci prosince 2019 celkem 962 617 
pojistných smluv – meziročně o 5,6 % více. 
Hospodářský výsledek Uniqa pojišťovny činil 
po zdanění 612,5 milionu Kč. V roce 2018 to 
bylo 323,9 milionu korun, což znamená 
meziroční nárůst o 89,1 %.

               (Uniqa pojišťovna, redakčně kráceno)

Důvěra v ekonomiku opět mírně klesá
I když se podnikatelská a spotřebitelská 

nálada v české ekonomice v únoru mírně 
snížila, rozhodně není depresivní.
V průmyslu se dokonce nálada v posledním 
měsíci zlepšila s tím, jak podniky očekávají 
zvýšení poptávky v nejbližších třech 
měsících a zrychlení výroby v průběhu 
následujícího půlroku. Nálada stavebníků
v posledním měsíci poklesla, a to především 
v důsledku slabší současné poptávky i té 
očekávané v horizontu šesti měsíců. 
Výrazný obrat nálady nastal v obchodě, kde 
jsou firmy nejoptimističtější za posledního 
půldruhého roku. I když důvěra spotřebitelů 
znovu poklesla, výraznou změnu chování 
spotřebitelů podle analytiků ČSOB 
nepřinese. Dál proto počítají s mírným 
růstem maloobchodních tržeb.           

                     (ČSOB, redakčně kráceno)

Češi na byt svými úsporami 
nedosáhnou

Bydlet ve vlastním láká 76 % Čechů, 
nemají na to ale finance. Naspořeno totiž 
mají nejčastěji jen do 50 tisíc korun.

 

                                              

                        

ČPP uvedla na trh Autopojištění Combi 
Plus 4. generace

Česká podnikatelská pojišťovna (ČPP) pro 
nadcházející motoristickou sezonu připravila 
několik významných inovací své produktové 
řady Autopojištění Combi Plus.
Z produktového hlediska je zásadní změnou 
navýšení limitů pojistného plnění u všech tří 
nabízených typů povinného ručení. 
SPOROPOV bude mít limity v případě 
majetkové i zdravotní újmy navýšeny na 45, 
SPECIÁLPOV na 75 a SUPERPOV na 130 
milionů korun. V rámci posledních dvou 
jmenovaných typů nabízí ČPP formou 
benefitů navíc pojištění vozíku do 750 kg 
zdarma, zvýhodněné sazby na vybraná 
doplňková pojištění a samozřejmě základní 
asistenční služby nebo úrazové pojištění 
řidiče zdarma. 
                 

              

                 

                  (ČPP, redakčně kráceno) 

Vyplynulo to z aktuálního průzkumu 
společnosti Wüstenrot. Částku, se kterou by
mohli požádat o hypotéku na přibližně 
milionový byt, tedy 100-250 tisíc korun, má 
26 % respondentů. A jen z úspor by byt 
mohlo koupit pouhých 8 % Čechů. Jediným 
řešením je proto půjčka. Nákup nemovitosti 
by 79 % Čechů do 55 let řešilo půjčkou od 
banky nebo stavební spořitelny. Polovina by 
o finance požádala rodiče vlastní či partnera/
partnerky. Další příbuzné by o pomoc 
požádalo 21 %. A známé by oslovilo 15 % 
Čechů. Do nebankovní instituce by tak pro 
peníze na byt zašlo jen 11 %.

      

        (Wüstenrot, redakčně kráceno)
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